THƯỜNG TRỰC HĐND

XÃ VŨ QUANG

Số:        /TB-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vũ Quang, ngày       tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Điều chỉnh cơ cấu, thành phần, số lượng người của cơ quan, tổ chức,

đơn vị, thôn được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND xã khoá II,

nhiệm kỳ 2026 – 2031 sau kết quả hiệp thương bầu cử lần thứ nhất

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân

ngày 25/6/2015, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025;

Căn cứ vào kết quả Hội nghị hiệp thương bầu cử lần thứ nhất (có biên bản

hiệp thương kèm theo), sau khi thống nhất với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc xã và Ủy ban nhân dân xã, Thường trực HĐND xã điều chỉnh cơ cấu,

thành phần số lượng người của cơ quan, tổ chức, đơn vị, thôn được giới thiệu

ứng cử đại biểu HĐND xã khoá II, nhiệm kỳ 2026 – 2031 để chuẩn bị cho công

tác hiệp thương bầu cử lần thứ hai như sau:

I. Số lượng đại biểu HĐND xã Khoá II, nhiệm kỳ 2026-2031: 21 vị.

II. Cơ cấu, thành phần số lượng người của cơ quan, tổ chức, đơn vị,

thôn được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND xã khoá II, nhiệm kỳ 2026 –

2031 để chuẩn bị cho công tác hiệp thương bầu cử lần thứ hai.

TT Khối, ngành

Số lượng đại biểu

được bầu và dự

kiến số lượng

người ứng cử

chính thức

Số lượng người giới thiệu ứng cử

Số

lượng

đại biểu

được

bầu

Dự kiến

số lượng

người

ứng cử

chính

thức

Tổng số Nữ Trẻ
Ngoài

đảng

Tái

cử

1
Khối cơ quan

Đảng xã
04 08 08 05 04 0  05

2

Đại biểu

chuyên trách

Hội đồng

nhân dân xã

03 06 06 03 02 02 03

3

Khối Ủy ban

nhân dân, bao

gồm lĩnh vực

Giáo dục &

Đào tạo,

người khuyết

tật, BTXH,

NCC

03 06 06 03 03 01 01

4
Lực lượng vũ

trang
03 05 05 01 03 01 01

5

Khối Ủy ban

Mặt trận Tổ

quốc

02 03 03 02 01 0  0

6 Khối y tế 01 02 03 02 02 02 01

7

Khối doanh

nghiệp,

HTX…

01 01 01 0 0 01 01

8 Ở thôn 04 04 07  04 04 0 01

Tổng cộng: 21 35 39 20 19 7 13

Thường trực Hội đồng nhân xã thông báo để Ban Thường trực Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc xã tổ chức gới thiệu người ra ứng cử và hiệp thương theo quy

định của Luật./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;

- UBBC tỉnh;

- Ban chỉ đạo bầu cử xã;

- Các thành viên UBBC xã;

- Thường trực HĐND xã;

- UBND xã;

- UBMTTQ xã;

- Lưu: VT, HĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quốc Long

		2025-12-15T07:50:37+0700

		2025-12-15T07:50:48+0700

		2025-12-15T07:50:49+0700

		2025-12-15T07:51:26+0700